בית משפט השלום בכפר סבא

ק"פ 9331-04-17 גרוס נ' סעד

לפני כבוד השופט אביב שרון
המבקש/הנאשם
נגד
המשיב/הקובל
אמיר סעד ע"י ב"כ עו"ד שי דרור
אלי גרוס ע"י ב"כ עו"ד חיים משעלי

החלטה

1. לפניי בקשה לפיצוי נאשם בהתאם לסעיף 80 לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

הקובלנה הפלילית והשתלשלות העניינים

2. ביום 29.1.17 הגיש הקובל תלונה במשטרה כנגד הנאשם בגין חשד לעבירות **הסגת גבול כדי לעבור עבירה** לפי לסעיף 447(א)(1) לחוק העונשין; **והיזק בזדון** לפי סעיף 452 לחוק.

על פי עובדות הקובלנה, בעת הרלוונטית התגוררו הקובל ורעייתו בבית פרטי דו משפחתי בכפר סבא בצמוד לביתו של הנאשם ומשפחתו.

בשל מצב בריאותי רעוע זה אף עזבו הקובל ורעייתו את ביתם ועברו להתגורר בעיר אחרת, לאור הישנות מקרים מצד הנאשם.

בכל הנוגע להוצאות המבוקשות נטען, כי נפל פגם בפן הטכני הואיל ואלו התבקשו עוד טרם סיום ההליך, בניגוד לתקנה 2 לתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר), תשמ"ב-1982. עוד נטען שהבקשה הוגשה ללא תצהיר בכתב, וללא טופס 25, כאמור בתקנות הפיצויים ובתקנות סדר הדין האזרחי.

14. בפן המהותי נטען כי זיכוי הנאשם אינו מהווה עילה מספקת לפסיקת פיצויים והוצאות.

סעיף 80 לחוק העונשין קובע -

"80. (א) משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 בסכום שיראה לבית המשפט; במשפט שמנהל קובל רשאי בית המשפט להטיל על הקובל תשלום כאמור".

הסעיף האמור קובע שתי עילות לפסיקת פיצויים במשפט פלילי. האחת, שראה בית-המשפט שלא היה יסוד להאשמה, והשנייה, שראה כי מתקיימות נסיבות אחרות המצדיקות זאת.

לא היה יסוד להאשמה

17.

חישוב הוצאות הנאשם

25. הואיל ובענייננו הנאשם לא נאסר או נעצר, רשאי בית המשפט לפסוק לטובתו החזר הוצאות הגנתו. הסכום שניתן לפסוק בגין הוצאות הגנה **מוגבל** בתוספת לתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב-1982, וכבר נפסק כי -

"... בהסדר הקבוע בסעיף 80 לחוק העונשין ובתקנות שהותקנו מכוחו קיימת הגבלה ניכרת הן על סוג הפיצוי שישולם והן על שיעורו, ביחס לתביעת פיצויים בניזיקין. ראשית, הפיצוי מוגבל להשבת הוצאות, וכן לפיצוי המבוסס על אובדן השתכרות בתקופת המעצר או המאסר בהתאם לשכר הממוצע במשק.

לאור כל האמור, אני מחייב את הקובל לשלם לנאשם הוצאות הגנתו, כדלקמן -

א. לימוד התיק, עבודת הכנה וישיבה ראשונה - 2,294 ₪; בתוספת 50% - 3,441 ₪.

ב. שלוש ישיבות נוספות - 2,064 ₪; בתוספת 50% - 3,096 ₪.

סה"כ 7,648 ₪ (סכום זה כולל מע"מ) - הכל בתוך 45 יום.

המזכירות תשלח ההחלטה לב"כ הצדדים.

זכות ערעור כחוק.

ניתנה היום, ג' סיוון תש"פ, 26 מאי 2020, בהעדר
הצדדים.